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Scanna QR-koden till vår
e-tjänst och tyck till!

Näringsliv i Kalmar 
Det ska vara enkelt att starta och driva företag i Kalmar
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Landsbygd

I Kalmar kommun vill vi att hela kommunen ska leva. Fler och fler 
vill bo och verka utanför Kalmar stad och det vi kallar landsbygd 
växer så det knakar. Efterfrågan på bostäder och företagsmark i 
hela kommunen gör att vi tar rejäl höjd i den nya översiktsplanen 
för att skapa förutsättningar till utveckling på landsbygd. Den 
gröna näringen är en viktig motor på landsbygden. Den producerar 
våra nödvändiga livsmedel och genererar också ett stort antal 
arbetstillfällen. Den digitala omställningen och kommunens 
satsning på att säkerställa kommersiell utbyggnad av fiber i hela 
kommunen medverkar till att fler och fler företag etableras utanför 
stad och tätorter. Konsulter, e-handel men även specialiserad 
verksamhet kan med hjälp av en stabil uppkoppling arbeta vart som 
helst mot vem som helst.

I kommunen arbetar vår landsbygdsutvecklare för att medverka 
till att vi utvecklar hela kommunen och erbjuder en hög och god 
service oavsett vart du bor eller driver ditt företag.

Vi har bland annat utsetts till Årets Kommun vid 2 tillfällen av 
organisationen Hela Sverige ska leva för vårt fokus och arbete på 
landsbygd.

Följ QR-koden för mer information eller  
besök kalmar.se/landsbygd

Näringslivsprofilen
Namn: Bank Bergström
Ålder: 37 år
Familj: Sambo Johanna och barnen Albin och Oliver 
Jobb: VD på Nordic Nest

1. Vem är Bank Bergström? 
Jag är en 37-årig kille som sedan 2017 fått möjligheten att leda 
arbetet på Nordic Nest. Har två fantastiska barn, Albin (6) och 
Oliver (4) och en sambo, Johanna.

2. Varför jobbar du på Nordic Nest? 
Det är det roligaste jag har gjort i hela mitt liv. Möjligheten att 
få leda ett bolag i snabb utveckling och samtidigt lära känna 
alla härliga människor i teamet är en lyx!

3. Varför är Kalmar en bra plats för Nordic Nest? 
Vi grundades i Kalmar 2002 och har en del i teamet som varit 
med under stora delar av utvecklingen. För oss är det självklart 
att vara kvar i Kalmar och utveckla verksamheten. Den kunskap 
och det engagemang vi har i teamet är grunden till vår 
framgång. Sedan har vi under åren fått fantastisk bra hjälp av 
kommunen för att kunna fortsätta växa och expandera.

4. Hur ser utvecklingen ut för företaget – både historiskt men 
också i framtiden? 
Vi har haft en extrem tillväxttakt. De senaste fem åren har vi 
gått från 178 mnkr till 1,8 mdkr i omsättning och från 35 till 
över 700 anställda.

5. Ni har precis byggt nytt i Kalmar och Flygstaden och 
planerar för mer. Berätta! 
Vi flyttade in i våra nuvarande lokaler 2019, sedan byggde vi 
ut och flyttade in i etapp 2 hösten 2021 och vi har redan börjat 
bygget med etapp 3. När allt är fullt utbyggt kommer vi ha ca 
34 000 kvm lager och logistikyta.

6. Vad är det bästa med Nordic Nest? 
Enkel fråga, Teamet!

7. Vilken produkt är er bästsäljare och varför är den det, 
enligt dig? 
Den produkten som legat på topplistan under många år är en 
tallrik från Swedish Grace, 27 cm och vit. Jag tror att den legat 
i toppen just för att den är enkel i sin design. Även om många 
vill köpa nyheter och trender till sina hem ser vi att klassiker och 
produkter som håller över tid är sånt som i antal säljer bäst.

8. Vilket namn drömmer du om att se på en beställning hos 
er? Varför? 
Bra fråga, finns lite olika perspektiv här. Ska jag välja en så 
tänker jag Gert Wingård, han är bland de mest kända och 
välrenommerade inom arkitektur och inredning, så det hade 
varit häftigt om han handlade hos oss!
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Ung företagsamhet

Unga människor som vill bli företagare och entreprenörer är viktiga 
för Kalmar kommun.

Därför är samarbetet med Ung Företagsamhet av yttersta vikt. 
Både när det gäller unga människors möjlighet att testa på livet 
som företagare, men också för att en del av företagen som skapas i 
skolans värld sedan blir nya bolag i kommunen.

Ung Företagsamhets processutbildning UF-företagande är en 
utbildning där eleverna på Kalmars gymnasieskolor får lära sig 
att starta, driva och avveckla ett UF-företag på skoltid med riktiga 
pengar och riktiga kunder. Elever i Kalmar kommun har möjlighet 
att driva UF-företag på alla skolor och på alla program. Forskning 
visar att elever som drivit UF-företag tjänar mer pengar, blir i högre 
grad chefer och startar fler och mer framgångsrika företag. UF-
företag är med andra ord en viktig pusselbit i Kalmars kommuns 
arbete med att utveckla och stärka företagsklimatet och att öka 
antalet företag som startas. 

Skanna QR-koden för att komma till Kalmar 
kommuns samlingssida om Ung företagsamhet,  
eller gå direkt in på ungforetagssamhet.se

Ny anstalt

2026 ska det stå klart – den nya kriminalvårdsanstalten i Kalmar. Inte 
i staden, där dagens kriminalvårdsanstalt från 1850-talet finns, utan 
utmed E22 i höjd med samhället Halltorp några mil söderut. 

Arbetet med att få till den nya anstalten har pågått i nästan 15 
år. Turerna har varit många men i december 2020 togs beslutet i 
Kommunfullmäktige. 
Bygget är stort och totalt kommer det att krävas cirka 25-30 hektar 
mark.

Kriminalvårdsanstalten kommer initialt att ha 300-400 platser 
och kommer dessutom innehålla utrymmen för administration, 
verkstäder för daglig verksamhet samt gymnastiksal med mera.

Naturligtvis kommer bygget att innebära många nya arbetstillfällen 
i kommunen. Den nya kriminalvårdsanstalten, tillsammans med 
häktet som ska byggas i Kalmar vid polishuset kommer att generera 
minst 300 nya jobb.

Bygget kommer självklart påverka samhället Halltorp som ligger i 
närheten. Kollektivtrafik till samhället kommer att möjliggöras och 
samtal pågår bland annat om en livsmedelsbutik. Det finns även ett 
intresse för andra verksamheter. Samhällsbyggnadskontoret har fått 
i uppdrag att planera för 100 nya bostäder i området.

Vill du veta mer om anstalten skanna QR-koden  
eller så finns all information på kalmar.se/anstaltAnvänd lagstiftning

PBL (2010:900) jan 2015

Använda allmänna råd
BFS 2014:5 - DPB 1
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PLANBESTÄMMELSER
Följande gäller inom områden med nedanstående beteckningar.
Endast angiven användning och utformning är tillåten.
Där beteckning saknas gäller bestämmelsen inom hela planområdet.

GRÄNSBETECKNINGAR
Planområdesgräns
Användningsgräns
Egenskapsgräns

ANVÄNDNING AV MARK OCH VATTEN
Allmänna platser med kommunalt huvudmannaskap
GATA Gata

NATUR Naturområde

Kvartersmark
D1

Kriminalvård

ZHJK Verksamheter, Detaljhandel, Industri, Kontor

E1
Transformatorstation

EGENSKAPSBESTÄMMELSER ALLMÄN PLATS
Utfart

Ø P

ØP Utfartsförbud

Utformning
damm Damm. Största djup är 2,5 meter 

EGENSKAPSBESTÄMMELSER FÖR KVARTERSMARK
Omfattning

)—0,0
Högsta nockhöjd är angivet värde i meter 

@@@@@@@@@
@@@@@@@@@
@@@@@@@@@
@@@@@@@@@
@@@@@@@@@
@@@@@@@@@

Marken får inte förses med byggnad

e1 60,0% Största byggnadsarea är angivet värde i % per fastighetsarea

Utförande
b1 Endast 20,0 % av markytan får hårdgöras

b2 Endast 60,0 % av markytan får hårdgöras

Placering
p1 Byggnad med sovfunktion ska placeras minst 40,0 meter från plangräns i öster

p2 Utevistelse ska placeras minst 40,0 meter från plangräns i öster

p3 Byggnad ska placeras minst 10,0 meter från fastighetsgräns

p4 Byggnad ska placeras minst 4,0 meter från fastighetsgräns

p5 Byggnad ska placeras minst 10,0 meter från vägkant

Störningsskydd
m1 Friskluftsintag ska placeras mot en skyddad sida

Utfart

Ø P

ØP Utrymningsväg i ritning mot motorvägen får inte finnas

ADMINISTRATIVA BESTÄMMELSER
Genomförandetid
Genomförandetiden är 5 år .

Strandskydd
Strandskyddet är upphävt inom planområdet.

Väster om E22 utanför trafikplats Halltorp cirka 30 kilometer från Kalmar centrum.

N

S
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Arenor och arenalösningar

Under sommaren 2020 påbörjades ett långsiktigt arbete med 
att utveckla attraktiva arenor och arenalösningar för arrangörer 
av olika typer av evenemang i Kalmar. Fredriksskans IP blir den 
uppgraderade Fredriksskans Arena som står klar sommaren 2022 
och den nya ishallen, Hatstore arena invigdes i oktober 2021. 
Dessa två arenor skapar helt nya möjligheter för att attrahera 
arrangörer och evenemang till Kalmar. En projektledare för 
konserter har anställts på 3 år från 2021 och som arbetar strategiskt 
med att etablera Kalmar som ett självklart alternativ när de stora 
arenaturnéerna läggs ut i olika städer. Samarbeten har inletts med 
flera av de stora produktionsbolagen i Sverige. Fokus är att skapa 
ett komplement till det redan stora utbud som finns i vår region. 
Pandemin har såklart satt många käppar i hjulet för arenakonserter 
under 2021 men mycket är planerat och bokat från aug 2022 och 
framåt. Målet är 6-8 konserter i Hatstore Arena samt 2-4 stycken på 
Fredriksskans Arena från 2023. Av konserterna på Fredriksskans är 
ambitionen att 1-2 ska vara internationella.

För att Kalmar ska fortsätta sin evenemangsutveckling så bör fokus 
ligga på att växa med starka reseanledningar under perioden 
maj – september. Möten, konferenser, idrottsevenemang och 
konserter i våra inomhusarenor är viktiga steg mot att bli en året-
runt-destination. Stort fokus läggs på detta just nu. Sommarens 
utbud är redan mycket stark och kommer utvecklas ytterligare 
med Fredriksskans arena. De evenemang som vi nu kan ta emot 
på Hatstore Arena och Fredriksskans Arena har tidigare inte varit 
möjliga och kompletterar stadens evenemangsportfölj på ett fint 
sätt. Det är viktigt att komma ihåg att Kalmarsalen är och kommer 
även i framtiden att vara en viktig bas för konsert- och nöjesutbudet 
i staden.

Skanna QR-koden för att se vilka evenemang  
som är på gång i Kalmar.

Kalmar kommuns lotsar
Nästan alla företagare behöver någon gång ha kontakt med  
kommunen i någon fråga. Även om det inte är helt enkelt 
att veta vem eller vilken funktion som kan hjälpa just dig så 
vill vi hjälpa till. Vi vill göra det enkelt för dig – vare sig det 
gäller att hitta en ny lokal, söka någon form av tillstånd eller 
på annat sätt få information eller hjälp. Tveka inte at höra av 
dig om du har en fråga eller fundering. Vi finns för att svara 
eller vägleda dig och ditt företag. 

På QR-koden nedan hittar du 
kontaktinformation till många av de 
funktioner som du som företagare kan 
behöva.

Webbplats för företagare
Visste du att Kalmar kommun har samlat all information 
för dig som företagare på en och samma webbplats? 
Här kan du få hjälp och stöd på vägen i alla faser av ditt 
företagande. Allt från vem på kommunen som ansvarar för 
vad till kontaktinformation till fastighetsägare eller olika 
företagarnärverk som finns i kommunen.  
En bra sida för företagare helt enkelt.

QR-koden leder dig till Kalmar kommun 
näringslivs webbplats, naringsliv.kalmar.se    

Du har väl inte missat att vi har ett nyhetsbrev 
med näringslivsnyheter?
Där informerar vi om kommunens olika tjänster, upp-
handlingar och vårt arbete med att utveckla Kalmar och  
vår service till näringslivet.  
I nyhetsbrevet får du tips om spännande föreläsningar och 
nätverksskapande möten som är på gång. 

Följ QR-koden för att prenumerera på vårt 
nyhetsbrev
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